
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 
 

Fl. 1/1 

Processo: 044/2021 

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021 

Objeto: Aquisição de lousas digitais. 

 

 

Considerando a constatação de que objeto a ser adquirido será pago com recursos 

oriundos de emenda parlamentar o que demanda a realização do pregão na forma eletrônica e 

não presencial como utilizada no referido processo. 

 

Isto posto, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentada no 

artigo 49 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar ANULADO o processo licitatório autuado sob o nº 044/2021, na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 022/2021, em face a constatação de vício insanável. 

 

Cerro Negro, 16 de novembro de 2021. 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito de Cerro Negro 

 
 
 
 
 
 

 


